
  

 

 

 
REPUBBLICA  ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 

 

Incaricato dell’istruttoria:Ass. Amm.vo Sig.ra Iabichella Marta 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.com - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

1 

 

Circolare n. 15 
 

 Ai Docenti di scuola secondaria 
p.c. al DSGA 

Ai Collaboratori scolastici  
Al Sito web 

 
 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE ASSEGNAZIONE DOCENTI DI SCUOLA SECONDARIA ALLE 
CLASSI- A.S. 2023/2024 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.L. n.297/94;  
VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’Autonomia Scolastica DPR n.275/99;  
VISTO il D.Lgs 165/2001, art.25;  
VISTO il D.Lgs 150/2009;  
VISTO il D.I. 28/04/2016;  
VISTA la L.107/2015 sulla consistenza della dotazione organica dell’autonomia; 
VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018; 
VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente ed alle assegnazioni provvisorie alla 
data attuale;  
CONSIDERATI le linee di sviluppo dell’intervento didattico-formativo indicate nel Piano Triennale 
Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025; 
VISTI i criteri di assegnazione dei docenti alle classi/sezioni; 
TENUTO CONTO delle specificità delle situazioni e delle proposte avanzate dalle/dai docenti in 
funzione di una migliore organizzazione delle risorse professionali ai fini dell’efficienza ed efficacia 
dell’intervento; 
TENUTO CONTO dei posti ed ore residue/spezzoni ancora da ricoprire; 
 

DECRETA 
 

Per l’anno scolastico 2023-24 che i docenti di scuola Secondaria di primo grado nonché quelli per 
l’insegnamento della R.C. vengono assegnati alle classi secondo quanto riportato nei quadri di 
seguito illustrati.  
Considerato che la procedura di assegnazione delle risorse professionali da parte dell’UST non è ancora 
conclusa, tenuto conto della possibilità di dover apportare correttivi per un migliore adeguamento al 
contesto in funzione degli obiettivi, la presente struttura organizzativa, procederà con successivi 
separati provvedimenti. 
L’ufficio comunque, si riserva la possibilità in autotutela di disporre rettifiche o eventuali errori. 

 

 

 

 

http://www.scuolapoidomani.com/
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it


  

 

 

 
REPUBBLICA  ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 

 

Incaricato dell’istruttoria:Ass. Amm.vo Sig.ra Iabichella Marta 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.com - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

2 

 

 
1 A 

docente materia ore 

GIANNI’ SANTA Religione 1 

GIUNTA ANTONELLA Italiano - Geografia A022 8 

CESAREO VINCENZO Storia A022 2 

MODICA CONCETTA Matematica e Scienze A028 6 

LOMBARDO GAETANA Inglese AA25 3 

SPADARO CARMELA Francese AB25 2 

GIANNÍ ANGELO Tecnologia A060 2 

COPPOLA ROSARIO Arte e Immagine A001 2 

SCIVOLETTO SALVATORE Ed. Musicale A030 2 

SCIACCA ANNA Sc. Motorie A049 2 

MODICA CARLOTTA Sostegno (c.1) 6 

 
2 A 

docente materia ore 

GIANNI’ SANTA Religione 1 

ARRABITO ANNALISA Italiano - Storia A022 10 

MODICA CONCETTA Matematica e Scienze A028 6 

LOMBARDO GAETANA Inglese AB25 3 

SPADARO CARMELA Francese AA25 2 

GIANNÍ ANGELO Tecnologia A060 2 

COPPOLA ROSARIO Arte e Immagine A001 2 

SCIVOLETTO SALVATORE Ed. Musicale A030 2 

SCIACCA ANNA Sc. Motorie A049 2 

RANIOLO GRAZIANO Sassofono AK56 6 

GENTILE MARIA Pianoforte AJ56 6 

NICASTRO SONIA Percussioni AI56 6 

INCONTRO DANIELE Chitarra AB56 6 

 
3 A 

docente materia ore 

GIANNI’ SANTA Religione 1 

GIUNTA ANTONELLA Italiano - Storia - Geografia A022 10 

MODICA CONCETTA Matematica e Scienze A028 6 

LOMBARDO GAETANA Inglese AB25 3 

SPADARO CARMELA Francese AA25 2 

GIANNI’ ANGELO Tecnologia A060 2 

COPPOLA ROSARIO Arte e Immagine A001 2 

SCIVOLETTO SALVATORE Ed. Musicale A030 2 

SCIACCA ANNA Sc. Motorie A049 2 

RANIOLO GRAZIANO Sassofono AK56 6 

GENTILE MARIA Pianoforte AJ56 6 

NICASTRO SONIA Percussioni AI56 6 

INCONTRO DANIELE Chitarra AB56 6 

ALECCI MARGHERITA Sostegno (c. 3) 18 

 
 
 
 

http://www.scuolapoidomani.com/
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it


  

 

 

 
REPUBBLICA  ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 

 

Incaricato dell’istruttoria:Ass. Amm.vo Sig.ra Iabichella Marta 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.com - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

3 

 

1 B 

docente materia ore 

GIANNI’ SANTA Religione 1 

GENNUSO LAURA Italiano - Storia A022 8 

CESAREO VINCENZO Geografia A022 2 

TUMINO SIMONA Matematica e Scienze A028 6 

INCATASCIATO ENRICO Inglese AB25 3 

FERRARA ALESSANDRA Francese AA25 2 

CAVALLO GIORGIO Tecnologia A060 2 

COPPOLA ROSARIO Arte e Immagine A001 2 

SCIVOLETTO SALVATORE Ed. Musicale A030 2 

CERRUTO ELISABETTA Sc. Motorie A049 2 

BUSCEMA DANIELA Sostegno (c.3) 18 

 
 
 

2 B 

docente materia ore 

GIANNI’ SANTA Religione 1 

CROCETTA SILVIA Italiano - Storia - Geografia A022 10 

TUMINO SIMONA Matematica e Scienze A028 6 

INCATASCIATO ENRICO Inglese AB25 3 

FERRARA ALESSANDRA Francese AA25 2 

CAVALLO GIORGIO Tecnologia A060 2 

COPPOLA ROSARIO Arte e Immagine A001 2 

SCIVOLETTO SALVATORE Ed. Musicale A030 2 

CERRUTO ELISABETTA Sc. Motorie A049 2 

MODICA SILVIA Sostegno (c.1) 9 

Da nominare Sostegno (c.3) 18 

 
 
 

3 B 

docente materia ore 

GIANNI’ SANTA Religione 1 

CROCETTA SILVIA Italiano - Storia A022 8 

DI EMANUELE GIULIANA Geografia A022 2 

TUMINO SIMONA Matematica e Scienze A028 6 

INCATASCIATO ENRICO  Inglese AB25 3 

FERRARA ALESSANDRA Francese AA25 2 

CAVALLO GIORGIO Tecnologia A060 2 

COPPOLA ROSARIO Arte e Immagine A001 2 

SCIVOLETTO SALVATORE Ed. Musicale A030 2 

CERRUTO ELISABETTA Sc. Motorie A049 2 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.scuolapoidomani.com/
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it


  

 

 

 
REPUBBLICA  ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 

 

Incaricato dell’istruttoria:Ass. Amm.vo Sig.ra Iabichella Marta 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.com - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

4 

 

 
1 C 

docente materia ore 

GIANNI’ SANTA Religione 1 

GENNUSO LAURA Italiano - Storia - Geografia A022 10 

OCCHIPINTI GIOVANNI Matematica A028 4 

RUTA MARCELLA Scienze A028 2 

LOMBARDO GAETANA Inglese AB25 3 

PITINO KATJUSCIA Francese AA25 2 

FERRARO MICHELE Tecnologia A060 2 

COPPOLA ROSARIO Arte e Immagine A001 2 

MANENTI GIROLAMO Ed. Musicale A030 2 

CERRUTO ELISABETTA Sc. Motorie A049 2 

 
 
 

2 C 

docente materia ore 

GIANNI’ SANTA Religione 1 

POLARA GIOVANNA Italiano - Storia - Geografia A022 10 

OCCHIPINTI GIOVANNI Matematica A028 4 

RUTA MARCELLA Scienze A028 2 

LOMBARDO GAETANA Inglese AB25 3 

PITINO KATJUSCIA Francese AA25 2 

FERRARO MICHELE Tecnologia A060 2 

COPPOLA ROSARIO Arte e Immagine A001 2 

MANENTI GIROLAMO Ed. Musicale A030 2 

CERRUTO ELISABETTA Sc. Motorie A049 2 

 
 
 

3 C 

docente materia ore 

GIANNI’ SANTA Religione 1 

POLARA GIOVANNA Italiano - Storia A022 8 

DI EMANUELE GIULIANA Geografia A022 2 

OCCHIPINTI GIOVANNI Matematica A028 4 

Da nominare Scienze A028 2 

LOMBARDO GAETANA Inglese AB25 3 

PITINO KATJUSCIA Francese AA25 2 

FERRARO MICHELE Tecnologia A060 2 

COPPOLA ROSARIO Arte e Immagine A001 2 

MANENTI GIROLAMO Ed. Musicale A030 2 

CERRUTO ELISABETTA Sc. Motorie A049 2 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.scuolapoidomani.com/
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it


  

 

 

 
REPUBBLICA  ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 

 

Incaricato dell’istruttoria:Ass. Amm.vo Sig.ra Iabichella Marta 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.com - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

5 

 

 
 
 

1 D 

docente materia ore 

GIANNI’ SANTA Religione 1 

GIURDANELLA ANGELO Italiano A022 6 

CESAREO VINCENZO Storia - Geografia A022 4 

POIDOMANI GIOVANNA Matematica e Scienze A028 6 

MANDARA MARIA Inglese AB25 3 

PITINO KATJUSCIA Francese AA25 2 

FERRARO MICHELE Tecnologia A060 2 

GIUDICE CONCETTA Arte e Immagine A001 2 

MANENTI GIROLAMO Ed. Musicale A030 2 

SUDANO VINCENZA Sc. Motorie A049 2 

LENOCI LUCIA Sostegno (c.3) 18 

 
 

2 D 

docente materia ore 

GIANNI’ SANTA Religione 1 

MARCHISELLO ROSARIA Italiano - Storia – Geografia A022 10 

POIDOMANI GIOVANNA Matematica e Scienze A028 6 

MANDARA MARIA Inglese AB25 3 

PITINO KATJUSCIA Francese AA25 2 

FERRARO MICHELE Tecnologia A060 2 

GIUDICE CONCETTA Arte e Immagine A001 2 

MANENTI GIROLAMO Ed. Musicale A030 2 

SUDANO VINCENZA Sc. Motorie A049 2 

D’ANGELO EMANUELA Sostegno (c.3) 18 

 
 

3 D 

docente materia ore 

GIANNI’ SANTA Religione 1 

MARCHISELLO ROSARIA Italiano - Storia A022 8 

DI EMANUELE GIULIANA Geografia A022 2 

POIDOMANI GIOVANNA Matematica e Scienze A028 6 

MANDARA MARIA Inglese AB25 3 

PITINO KATJUSCIA Francese AA25 2 

FERRARO MICHELE Tecnologia A060 2 

GIUDICE CONCETTA Arte e Immagine A001 2 

MANENTI GIROLAMO Ed. Musicale A030 2 

SUDANO VINCENZA Sc. Motorie A049 2 

AMORE SALVATORE Sostegno (c.3) 18 

 
 
 
 
 
 

http://www.scuolapoidomani.com/
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it


  

 

 

 
REPUBBLICA  ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 

 

Incaricato dell’istruttoria:Ass. Amm.vo Sig.ra Iabichella Marta 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.com - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

6 

 

 
 

1 E 

docente materia ore 

GIANNI’ SANTA Religione 1 

DI EMANUELE GIULIANA Italiano A022 6 

CESAREO VINCENZO Storia - Geografia A022 4 

TUMINO CARMELA Matematica e Scienze A028 6 

INCATASCIATO ENRICO Inglese AB25 3 

OTTAVIANO FEDERICA Spagnolo AC25 2 

FERRARO MICHELE Tecnologia A060 2 

GIUDICE CONCETTA Arte e immagine A001 2 

MANENTI GIROLAMO Ed. musicale A030 2 

SUDANO VINCENZA Sc. Motorie A049 2 

GIANNONE PAOLA Sostegno (c.3) 18 

 
 
 

2 E 

docente materia ore 

GIANNI’ SANTA Religione 1 

ROCCASALVA MARGHERITA  Italiano - Storia - Geografia A022 10 

TUMINO CARMELA Matematica e Scienze A028 6 

INCATASCIATO ENRICO Inglese AB25 3 

OTTAVIANO FEDERICA Spagnolo AC25 2 

FERRARO MICHELE Tecnologia A060 2 

GIUDICE CONCETTA Arte e immagine A001 2 

MANENTI GIROLAMO Ed. musicale A030 2 

SUDANO VINCENZA Sc. Motorie A049 2 

LEONE MARIA Sostegno (c.3) 18 

 
 
 

3 E 

docente materia ore 

GIANNI’ SANTA Religione 1 

ROCCASALVA MARGHERITA Italiano - Storia A022 8 

GIURDANELLA ANGELO Geografia A022 2 

TUMINO CARMELA Matematica e scienze A028 6 

INCATASCIATO ENRICO Inglese AB25 3 

OTTAVIANO FEDERICA Spagnolo AC25 2 

FERRARO MICHELE Tecnologia A060 2 

GIUDICE CONCETTA Arte e immagine A001 2 

MANENTI GIROLAMO Ed. musicale A030 2 

SUDANO VINCENZA Sc. Motorie A049 2 

PITINO MARIA SILVANA Sostegno (c.1) 12  

 
 
 
 
 

http://www.scuolapoidomani.com/
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it


  

 

 

 
REPUBBLICA  ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 

 

Incaricato dell’istruttoria:Ass. Amm.vo Sig.ra Iabichella Marta 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.com - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

7 

 

 
 
 
 

1 F 

docente materia ore 

GIANNI’ SANTA Religione 1 

ZACCO DANIELA Italiano - Storia  8 

CESAREO VINCENZO Geografia A022 2 

OTTAVIANO MARIA Matematica e scienze A028 6 

MANDARA MARIA Inglese AB25 3 

SPADARO CARMELA Francese AA25 2 

CAVALLO GIORGIO Tecnologia A060 2 

GIUDICE CONCETTA Arte e immagine A001 2 

SCIVOLETTO SALVATORE Ed. musicale A030 2 

SUDANO VINCENZA Sc. Motorie A049 2 

CIVELLO RAFFAELLA Sostegno (c.3) 18 

RANIOLO GRAZIANO Sassofono AK56 6 

GENTILE MARIA Pianoforte AJ56 6 

NICASTRO SONIA Percussioni AI56 6 

INCONTRO DANIELE Chitarra AB56 6 

 
2 F 

docente materia ore 

GIANNÌ SANTA Religione 1 

ARRABITO ANNALISA Italiano -  6 

CESAREO VINCENZO Storia-Geografia A022 4 

OTTAVIANO MARIA Matematica e scienze A028 6 

MANDARA MARIA Inglese AB25 3 

SPADARO CARMELA Francese AA25 2 

CAVALLO GIORGIO Tecnologia A060 2 

GIUDICE CONCETTA Arte e immagine A001 2 

SCIVOLETTO SALVATORE Ed. musicale A030 2 

SUDANO VINCENZA Sc. Motorie A049 2 

 
3 F 

docente materia ore 

GIANNI’ SANTA Religione 1 

ZACCO DANIELA Italiano - Storia - Geografia A022 10 

OTTAVIANO MARIA Matematica e scienze A028 6 

MANDARA MARIA Inglese AB25 3 

SPADARO CARMELA Francese AA25 2 

CAVALLO GIORGIO Tecnologia A060 2 

GIUDICE CONCETTA Arte e immag.  A001 2 

SCIVOLETTO SALVATORE Ed. musicale A030 2 

SUDANO VINCENZA Sc. Motorie A049 2 

MODICA SILVIA Sostegno (c.1) 9 

 
 
 
 

http://www.scuolapoidomani.com/
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it


  

 

 

 
REPUBBLICA  ITALIANA - REGIONE SICILIA 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaele Poidomani” 

97015 Modica (RG), via Resistenza Partigiana, nr.165 

 

Incaricato dell’istruttoria:Ass. Amm.vo Sig.ra Iabichella Marta 

Cod. Fiscale 90025990889 – Cod. Mec. RGIC825001 - www.scuolapoidomani.com - tel. 0932/904298 - fax 0932/1856098 

PEO: rgic825001@istruzione.it –PEC: rgic825001@pec.istruzione.it 

8 

 

1 G 

docente materia ore 

CICERO ERMENEGILDO Religione 1 

GIURDANELLA ANGELO  Italiano - Storia - Geografia A022 10 

PUGLISI CARMELO Matematica e scienze A028 6 

ASSENZA SABRINA Inglese AB25 3 

FERRARA ALESSANDRA Francese AA25 2 

CAVALLO GIORGIO Tecnologia A060 2 

AVOLA GIORGIA Arte e immagine A028 2 

Da nominare Ed. musicale A032 2 

CERRUTO ELISABETTA Sc. Motorie A030 2 

GREGNI CINZIA Sostegno (c.3) 18 

 
2 G 

docente materia ore 

CICERO ERMENEGILDO Religione 1 

APRILE ELISA   Italiano A022 6 

DI EMANUELE GIULIANA Storia - Geografia A022 4 

PUGLISI CARMELO Matematica e scienze A028 6 

ASSENZA SABRINA Inglese AB25 3 

PITINO KATJUSCIA Francese AA25 2 

CAVALLO GIORGIO Tecnologia A060 2 

AVOLA GIORGIA Arte e immagine A001 2 

Da nominare Ed. musicale A030 2 

CERRUTO ELISABETTA Sc. Motorie A049 2 

 
3 G 

docente materia ore 

CICERO ERMENEGILDO religione 1 

APRILE ELISA Italiano - Storia - Geografia A022 10 

PUGLISI CARMELO Matematica e scienze A028 6 

Da nominare Inglese AB25 3 

PITINO KATJUSCIA Francese AA25 2 

CAVALLO GIORGIO Tecnologia A060 2 

AVOLA GIORGIA Arte e immagine A028 2 

Da nominare Ed. musicale A032 2 

CERRUTO ELISABETTA Sc. Motorie A030 2 

MODICA CARLOTTA Sostegno (c.1) 9 

 

DOCENTI DI POTENZIAMENTO  
A022 Prof.ssa Aprile Lilia (10 ORE) 
          Prof. ssa Arrabito Annalisa (2 ore) 
          Prof.ssa Aprile Elisa (2 ore) 
          Prof.ssa Di Emanuele Giuliana (2 ore) 
AA25 Prof.ssa Ferrara Alessandra (4 ore) 
           Prof.ssa Pitino Katjuscia (2 ore) 
           Prof.ssa Spadaro Carmela (6 ore 

 

                                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                       Prof.ssa Veronica Veneziano 
                                                                                                                    Firma digitale                           

http://www.scuolapoidomani.com/
mailto:rgic825001@istruzione.it
mailto:rgic825001@pec.istruzione.it

		2023-09-09T12:49:10+0200
	VERONICA VENEZIANO




